R E Q U E R I M E N T O  Nº.  126
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Maria da Conceição Martino, no Jardim Ypê, nas proximidades do imóvel de número 71, está necessitando de manutenções, pois apresenta muitos buracos;
Considerando ainda que na referida localidade existe lixo, sujeira acumulada e mato alto,

Considerando que as referidas situações possibilitam o risco de acidentes com motoristas e pedestres, assim como a atração de animais peçonhentos e doenças, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a operação “tapa-buracos” na Rua Maria da Conceição Martino, no Jardim Ypê, nas proximidades do imóvel de número 71, assim como a devida capinação e limpeza da referida localidade, atendendo aos anseios da comunidade da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2017.

Vereador Autor CULA

PSC
ACVA/dcv